“Art.8º………………………………………….……………………………………… 

II - ………………………………………………............................................................ 

b)...................................................................................................................................... 

9. R$ 7.381,80 (sete mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos), para o ano-
calendário de 2014; 

10. R$ 7.861,62 (sete mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos), 
a partir do ano-calendário de 2015. 

...............................................................................................................................” (NR) 

JUSTIFICATIVA 

Pela presente emenda, pretende-se recompor o limite de dedução relacionado às